
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2009 

NATUREZA DE PROCEDIMENTO: CREDENCIAMENTO 
A Prefeitura Municipal de Coronel Vivida – PR, comunica aos interessados que encontra-se aberto a 

Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, sob nº 01/2009, na Divisão de Licitação, sito a Praça Três 

Poderes, s/n, objetivando-se o CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PÚBLICAS 

OU PRIVADAS E AGÊNCIAS ALTERNATIVAS, SEM EXCLUSIVIDADE, PARA ARRECADAÇÃO 

DE TAXAS E TRIBUTOS MUNICIPAIS, EM DOCUMENTOS NO PADRÃO FEBRABAN, 

ATRAVÉS DE SUAS AGÊNCIAS E CONVENIADAS EM ABRANGÊNCIA NACIONAL. Inicio do 

credenciamento: 12 de fevereiro de 2009, até as 09:00 horas do dia 17 de março de 2009. Abertura: 09:30 

(nove horas e trinta minutos) do dia 17 de março de 2009. Prazo de execução: 48 (quarenta e oito) meses. 

O edital completo e suas especificações estarão a disposição dos interessados na Divisão de Licitação, sito 

a Praça Três Poderes, s/n, Coronel Vivida – PR ou através do site www.pmcv.com.br . O presente edital 

reger-se-á de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e alterações. Maiores 

dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser encaminhados por escrito pelo fax (46) 3232-8329 e e-

mail: ademir@pmcv.com.br. Informações: (46) 3232-8304 – (46) 3232-8322. 

Coronel Vivida, 10 de fevereiro de 2009. 

Ademir Antonio Aziliero – Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

http://www.pmcv.com.br/
mailto:ademir@pmcv.com.br

